
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1169 DEL 07/06/2023

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 11/1996 ANNUALITÀ 2022-Liquidazione FattPA 20-23 del
17.05.2023 al prot.12373 del 18.05.2023 emessa dalla Sannio Europa S.C.A.R.L. per
Servizio di supporto tecnico-amministrativo rendicontazione annualità 2022 -
Intervento cup I61G22000140006

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n.19 del 21/02/2023, con cui venivano attribuite all’arch.Giancarlo Corsano le

funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Urbanistica siti VIA VAS e Forestazione inclusa la P.O.

del Servizio Forestazione;

PRESO ATTO che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di R.P. per la P.O.Forestazione;

DATO ATTO che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dal c.5 dell’art.7 del

Regolamento Reg.le n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale del 30.12.2020, ha prorogato il Piano

Forestale Territoriale 2018-2020 e dato corso alla annualità 2022 e dei relativi interventi;

PREMESSO CHE

 con determinazione dirigenziale n°8 del 03.01.2023 è stato disposto l’affidamento diretto, alla

Società in house providing Sannio Europa Scarl, del Servizio di supporto tecnico-amministrativo

rendicontazione delle spese sostenute nell’ambito degli interventi di forestazione e bonifica

montana, afferenti l’annualità 2022 (delega ex Legge Regionale 11/1996);

 con la succitata determinazione dirigenziale è stata impegnata la somma complessiva di € 9.272,00

sul capitolo di bilancio dedicato alla delega delle funzioni di Forestazione, ovvero il cap.n° 9537,

impegni n°184/2022 per euro 4.270,00 e imp.n.182/2022 per euro 5.002,00 (Spese generali);

VISTA la fattura FattPA 20 23 del 17.05.2023 al prot.12373 del 18.05.2023 emessa dalla Sannio Europa

S.C.A.R.L. e la Relazione di rendicontazione delle attività svolte al prot 13022 del 24.05.2023,

positivamente riscontrata dal Responsabile del Servizio;



2

DATO ATTO:
-che non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto di interesse e/o condizioni di incompatibilità , ai
sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e smi, art.1 c.9 lett.e) L. 190/2012, art.35 bis Dlgs 165/2001;
- che il servizio di che trattasi risulta regolarmente eseguito;

VISTO il DURC che attesta la regolarità contributiva della suddetta Società;

RITENUTO che il credito della Sannio Europa S.C.A.R.L. di € 9.272,00, sia da ritenersi, in data odierna,

liquido ed esigibile;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con

modificazioni L. 7.12.2012 n.213;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

DI PRENDERE ATTO della Relazione di rendicontazione delle attività svolte al prot 13022 del 24.05.2023 di

Sannio Europa S.C.A.R.L positivamente riscontrata dal Responsabile del Servizio;

DI LIQUIDARE e pagare la fattura FattPA 20 23 del 17.05.2023 al prot.12373 del 18.05.2023 emessa dalla

Sannio Europa S.C.A.R.L.per Servizio di supporto tecnico-amministrativo rendicontazione annualità 2022;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 9.272,00 sul capitolo di bilancio dedicato alla delega delle

funzioni di Forestazione cap.n° 9537, impegni n°184/2022 per euro 4.270,00 e imp.n.182/2022 per euro

5.002,00 (Spese generali);

DI RICHIEDERE al Settore Amministrativo – Finanziario, Servizio Gestione Riscossioni e Pagamenti,

l’emissione del mandato di pagamento, in favore della Sannio Europa S.C.A.R.L. Via Viale Mellusi, 68

Benevento (BN) – CF. 01228450621, mediante accredito presso Banca Popolare Pugliese - IBAN

IT31I0526215000011350100556;

DI TRASMETTERE la presente determina al Settore Amministrativo Finanziario per gli adempimenti di

competenza.-

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 9.5 9357 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 184 € 10.495,77 N. 0 € 0,00 N. 1685 € 4.270,00

Descrizione Creditore
SANNIO EUROPA S.C.A.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Gestione delega ex L.R.n.11/96 _annualità 2022 -Delibera presidenziale n° 9 del 20/01/2020 - I° ANTICIPAZIONE FONDI
PER REALIZZAZIONE INTERVENTI DI FORESTAZIONE E BONIFICA MONTANA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 9.5 9357 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 182 € 5.409,23 N. 0 € 0,00 N. 1686 € 5.002,00

Descrizione Creditore
SANNIO EUROPA S.C.A.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Gestione delega ex L.R.n.11/96 _annualità 2022 -Delibera presidenziale n° 9 del 20/01/2020 - I° ANTICIPAZIONE FONDI
PER REALIZZAZIONE INTERVENTI DI FORESTAZIONE E BONIFICA MONTANA. IMPEGNO DI SPESA a

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


